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VIZIONI I SHKOLLËS 

Në periudhën popullore do të jemi shkollë në të cilën 
arsimtarët, nxënësit dhe prindërit se bashku do te 
krijojme te ardhmen e femijes se tij ne mjedis te 
rregulluar dhe mjedis miqesh, te respektohet nevojat e 
te gjitheve, mardheniet demokratike toleruese dhe 
vazhdim tradicional per ndjekje dhe te hapur per 
ndryshim te formes (llojit) te ri ne punen edukativo-
arsimore. Shkolla jone do te jete vend ku nxenesit tane 
do te takohen me teknologji bashkekohore dhe 
metoda interaktive ku ne te do te ndikoj ne motivim 
dhe inspirim 

 

Misioni i shkollës 

Misioni i shkollës tonë është të jetë e hapur për të 
ri, formë (lloj) bashkëkohor dhe të përparuara në 
mësim, në të cilën çdo fëmijë do t'i zbulojë 
talentin e tij dhe aftësitë do t’i zhvillojë të njëjtat, 
do t’i paraqes qëndrimet e tij, do të dij sa vlen, 
do t’i respektoj ata që vlejnë, gjithashtu duke 
formuar sistemin e tij të vlefshëm me ndihmën dhe 
angazhimin profesional të arsimtarëve dhe 
prindërve 

MOTOJA E SHKOLLËS 

Tejkalim i mesimit tradicional, pune ekipore, garantim 
respekti dhe besimi, zvogëlimi i shpërnguljes se 
nxenesve me prinderit me kohe te perkoheshme 
jashta vendit, trajnim te arsimtareve per shfrytëzim te 
metodave me bashkekohore ne mesim, përparim te 
formave per bashjkepunim me prinderit.... 

Aktivitetet e shumta projektuese qe realizohen ne shkollen tone 
jane karakteristike njohese qe burojne nga imazhi I shkolles 
sone. Puntorite, trajnimet dhe aktivitetet nuk jane te fokusuara 
vetem ne kuadrin arsimorpor edhe ne kycjen active te 
nxenesve, prinderve, bashkesise vendore, sektorit te biznesit 
dhe sektorit joqeveritar si krijues te perbashket te ndryshimeve 
positive. Gjate viteve te kaluara si edhe gjate ketij viti shkollor 
jane realizuar: 

1. Seminari trajnues me teme “Vleresimi I standardeve te 
notimit te nxenesve 

2. Perpilimi I programeve kl IV (nentvj.) 

3. Seminar na MCMC-QMAQ (Qendra Maqedone per Arsim 
qytetar) 

4. “Shkollat e gjelberta” 

5. “Puna me kompjuter—Toolkid” 

6. “Zhvillimi profesiona I arsimtareve” 

7. “Vleresimi I te arrituracve ne klase te kl IV (nentvj.) 

8. “Metodat dhe teknikat bashkekohore dhe krijuese te me-
simit 

9. Aftesite udheheqese dhe komunikuese per pune ekipore 
nga DKAPU 

10. “Aksion kunder dhunes me arme” nga ESCF” 

11. “EDUBUNTU” 

12. “Shkathtesite jetesore” per kl VII-IX 

13. “Implementimi i risive ne realizimin e arsim it fillor VIII e IX  

14. Perputhsmeria dinamike ne planet mesimore ne shkollat 
fillore IX vj” 

15. Integrimi I mbrojtjes se mjedisit jetesor ne procesin eduka-
tivo-arsimor ne R.M” etj 

    “GJ. K. Skënderbeu - Sërbicë” 

        Lokacioni dhe kontakti 

Aktivitete projektuese Organizimi i punes edukativo arsimore ne shkolle 

 

Designed by: M. Hajra 

Viti shkollor 2009/2010, mesimin e ndjekin gjisej 214 
nxenes dhe 34 arsimtar. 

Ekipi menaxhues: drejtori, ndihmes drejtori, pedagogu, bib-
liotekistet. 

 

Festa shkollore 

Gara republikane 

Gara ne futboll 



PJESE NGA LIGJI PER ARSIM FILLOR 

(GAZETA ZYRTARE E RM NR. 103/2008) 
Neni 39 

Ora mesimore zgjat 40 minutia. 

Neni 46 

Femija ne klasen e pare te shkolles fillore regjistrohet ne 
muajin maj per vitin vijues shkollor. Gjate regjistrimit te 
femijes ne klasen e pare, prindi eshte I detyruar te sjelle 
te sjelle vertetim per vaksinat e marra te obligueshme  
per femijen, I leshuar nga institucioni competent shendete-
sor. 

Neni 57 

Per cdo mungese te nxenesit ne mesim prindi eshte I ob-
liguar ta njoftoje udheheqesin e paraleles per shkaqet e 
mungeses. Nxenesi  mund te mungoje nga mesimi nese 
mungesen e tij prindi paraprakisht e lajmeron ne shkolle, 
por jo me teper se pese dite ne vitin shkollor. Drejtori I 
shkolles pas kerkeses me shkrimnga prinderit per shkaqe 
te arsyeshme mund ti lejoje nxenesit mungese me te gjate 
nga mesimi, por jo me shume se 30 dite. 

Neni 59 

Ndaj nxenesit qe nuk I permbush obligimet dhe I cenon 
rregullat e punes edukativo-arsimore, zbatohen masat 
pedagogjike si vijojne: verejtje me goje, verejtje me 
shkrim, qortim, zvogelim I sjelljes, zhvendosja e nxenesit 
ne paralele tjeter dhe zhvendosja e nxenesit ne shkolle 
tjeter fillore. 

Neni 69 

Nxenesi nga klasa e pare duke permbyllur me klasen, 
sipas rregullit nuk mund ta perserite klasen 

Neni 70 

Nxenesi I cili ne fund te vitit mesimor ne klasen e shtate, 
te tete apo te nente ka note negative deri ne dy lende, 
dergohet ne riprovim. Nxenesi I cili nuk do te kaloje 
riprovimin nga njera apo te dyja lendet, mbetet ne klasen 
e njejte. Nxenesi I cili ne fund 
te viti mesimor, ne klasen e 
shtate, te tete apo te nente 
ka me teper se dy nota 
megative, mbetet ne klasen e 
njejte. 

 

 

“Projektet e realizuara”: 

1. Ndertimi I nyjes sanitare  

2. Kycja e ngrohjes qendrore (godina e re) 

3. Nderrimi I dritareve, dyerve,(godina e re) 

4. Furnizimi I te dy objekteve shkollore me banka dhe karrike te 
reja. 

5. Furnizimi I dy godinave shkollore me kompjutera personal per 
nxenes, nga klasa e I-III dhe IV-IX. 

6. Furnizimi I arsimtereve dhe nxenesve me uniforma shkollore. 

Projektet e realizuara 

Abidin Ballazhi,I lindur ne f.Serbice, 

Fakultetin filologjik”Shën Kliment 
Ohridski” - Shkup. 

Profesor I gjuhes ddhe letersise 
shqipe. 

RRETH NESH 

Te dashur nxenes, te nderuar prinder! 

Shkolla jone eshte e hapur, perpiqet te krijoj persona 
te arsimuar, te pergadis nxenes me dituri themelore te 
shekullit XXI.                                                     
Shkolle cilesore, me klime pozitive , ku kujdeset per 
shendetin e nxenesve.         
Ne kete shkolle nxitet kreativiteti, mendimi i lire, arritje 
e vlerave morale, etike te personave. 


